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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200801010210           30/06/2008 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       BAGE             RS      125.000,0   125.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6830    85.375,00 
       2       BOQUEIRAO        RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6020   602.000,00 
       3       CACEQUI          RS      625.000,0   625.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6592   412.000,00 
       4       CACEQUI          RS      649.100,0   649.100,0         0,0 100,00%       0,5252    0,5770   374.530,70 
       5       CACHOEIRA DO SUL RS      888.900,0   888.900,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6100   542.229,00 
       6       CACHOEIRA DO SUL RS      191.760,0   191.760,0         0,0 100,00%       0,5426    0,7050   135.190,80 
       7       CAPAO DO LEAO    RS      330.000,0   330.000,0         0,0 100,00%       0,5871    0,7000   231.000,00 
       8       JAGUARÃO         RS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       9       JAGUARÃO         RS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       10      PELOTAS          RS      600.000,0   600.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,6350   381.000,00 
       11      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,5900   590.000,00 
       12      PELOTAS          RS      643.200,0   643.200,0         0,0 100,00%       0,5871    0,6600   424.512,00 
       13      SANTA VITORIA DO RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,5800   580.000,00 
       14      SANTA VITORIA DO RS      145.410,0   145.410,0         0,0 100,00%       0,5600    0,5800    84.337,80 
       15      SÃO BORJA        RS      172.595,0   172.595,0         0,0 100,00%       0,5774    0,7000   120.816,50 
       16      SÃO BORJA        RS       57.314,0    57.314,0         0,0 100,00%       0,5600    0,7000    40.119,80 
       17      SÃO BORJA        RS      346.241,0   346.241,0         0,0 100,00%       0,5503    0,7000   242.368,70 
       18      SAO BORJA        RS      288.652,0   288.652,0         0,0 100,00%       0,5677    0,6850   197.726,62 
       19      SÃO GABRIEL      RS      675.000,0   675.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6350   428.625,00 
       20      SAO GABRIEL      RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,7000   700.000,00 
       21      STA VITORIA DO   RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,5600   560.000,00 
       22      STA VITORIA DO   RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6100   610.000,00 
       23      STA VITORIA DO   RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6000   600.000,00 
       24      STA. VITORIA DO  RS      671.076,0   671.076,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6150   412.711,74 
       25      STA. VITORIA DO  RS      600.000,0   600.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6100   366.000,00 
       26      STA. VITORIA DO  RS      700.000,0   700.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,5697   398.790,00 
       27      STA. VITORIA DO  RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6200   620.000,00 
       28      STA. VITORIA DO  RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6500   650.000,00 
       29      TRIUNFO          RS      246.500,0   246.500,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6450   158.992,50 
       30      URUGUAIANA       RS        6.540,0     6.540,0         0,0 100,00%       0,5774    0,5774     3.776,20 
       31      URUGUAIANA       RS       65.000,0    65.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6550    42.575,00 
       32      URUGUAIANA       RS      125.000,0   125.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6500    81.250,00 
       33      URUGUAIANA       RS       60.130,0    60.130,0         0,0 100,00%       0,5426    0,5426    32.626,54 
       34      URUGUAIANA       RS       15.330,0    15.330,0         0,0 100,00%       0,5329    0,5329     8.169,36 
       35      URUGUAIANA       RS       49.540,0    49.540,0         0,0 100,00%       0,5252    0,5252    26.018,41 
       36      URUGUAIANA       RS      685.000,0   685.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,5850   400.725,00 
       37      URUGUAIANA       RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6250   187.500,00 
       38      URUGUAIANA       RS      415.810,0   415.810,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6500   270.276,50 
       39      URUGUAIANA       RS      350.700,0   350.700,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6700   234.969,00 
       40      URUGUAIANA       RS      137.007,0   137.007,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6850    93.849,80 
       41      JACINTO MACHADO  SC      270.000,0   270.000,0         0,0 100,00%       0,5968    0,7000   189.000,00 
       42      MELEIRO          SC    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,5697   569.700,00 
       43      MELEIRO          SC      270.300,0   270.300,0         0,0 100,00%       0,5697    0,5697   153.989,91 
       44      Paulo Lopes      SC       71.229,0    71.229,0         0,0 100,00%       0,5503    0,5503    39.197,32 



       Total Geral :                 20.777.334,020.777.334,0         0,0 100,00%                       12.881.949,18 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,5970 
                                Preço Máximo        0,7050          Media Ponderada         0,6200 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200801010210      30/06/2008 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CORADINI E FILHOS LTBAGE         RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6830   125.000,0 
                                                                                                125.000,0     85.375,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                125.000,0     85.375,00        100,00% 
       2  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6020 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    602.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    602.000,00        100,00% 
       3  MARQUETTO DEFENSIVOSCACEQUI      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6592   625.000,0 
                                                                                                625.000,0    412.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                625.000,0    412.000,00        100,00% 
       4  MARQUETTO DEFENSIVOSCACEQUI      RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,5770   649.100,0 
                                                                                                649.100,0    374.530,70BNM     100,00% 
                                                                                                649.100,0    374.530,70        100,00% 
       5  CESA 04             CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6100   888.900,0 
                                                                                                888.900,0    542.229,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                888.900,0    542.229,00        100,00% 
       6  CESA 04             CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,7050   191.760,0 
                                                                                                191.760,0    135.190,80BBM_RS  100,00% 
                                                                                                191.760,0    135.190,80        100,00% 
       7  ARROZEIRA ADIS      CAPAO DO LEAORS ARROZ EM CASCA       0,5871  0,7000   330.000,0 
                                                                                                330.000,0    231.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                330.000,0    231.000,00        100,00% 
       8  DISTRIBUIDORA DE    JAGUARÃO     RS ARROZ EM CASCA       0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       9  DISTRIBUIDORA DE    JAGUARÃO     RS ARROZ EM CASCA       0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       10 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,6350   600.000,0 
                                                                                                600.000,0    381.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                600.000,0    381.000,00        100,00% 
       11 ENGENHO SAO BENTO LTPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,5900 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    590.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    590.000,00        100,00% 
       12 ARROZEIRA PEROLA LTDPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5871  0,6600   643.200,0 
                                                                                                643.200,0    424.512,00BBM_RS  100,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                643.200,0    424.512,00        100,00% 
       13 ALMEIDARROZ LTDA    SANTA VITORIARS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,5800 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    580.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    580.000,00        100,00% 
       14 ALMEIDARROZ LTDA    SANTA VITORIARS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,5800   145.410,0 
                                                                                                145.410,0     84.337,80BBM_RS  100,00% 
                                                                                                145.410,0     84.337,80        100,00% 
       15 CEREAIS COMAX LTDA  SÃO BORJA    RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,7000   172.595,0 
                                                                                                172.595,0    120.816,50BBM_RS  100,00% 
                                                                                                172.595,0    120.816,50        100,00% 
       16 CEREAIS COMAX LTDA  SÃO BORJA    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,7000    57.314,0 
                                                                                                 57.314,0     40.119,80BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 57.314,0     40.119,80        100,00% 
       17 CEREAIS COMAX LTDA  SÃO BORJA    RS ARROZ EM CASCA       0,5503  0,7000   346.241,0 
                                                                                                346.241,0    242.368,70BBM_RS  100,00% 
                                                                                                346.241,0    242.368,70        100,00% 
       18 COTRISAL-COOP TRIT  SAO BORJA    RS ARROZ EM CASCA       0,5677  0,6850   288.652,0 
                                                                                                288.652,0    197.726,62BBM_RS  100,00% 
                                                                                                288.652,0    197.726,62        100,00% 
       19 MARQUETTO DEFENSIVO SÃO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6350   675.000,0 
                                                                                                675.000,0    428.625,00BNM     100,00% 
                                                                                                675.000,0    428.625,00        100,00% 
       20 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,7000 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    700.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    700.000,00        100,00% 
       21 DARCI ZANETTI E CIA STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,5600 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    560.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    560.000,00        100,00% 
       22 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6100 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    610.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    610.000,00        100,00% 
       23 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6000 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    600.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    600.000,00        100,00% 
       24 IVAN BATISTA ALMEIDASTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6150   671.076,0 
                                                                                                671.076,0    412.711,74BBM_RS  100,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                671.076,0    412.711,74        100,00% 
       25 IVAN BATISTA ALMEIDASTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6100   600.000,0 
                                                                                                600.000,0    366.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                600.000,0    366.000,00        100,00% 
       26 ERNESTO SOUZA FRAGA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,5697   700.000,0 
                                                                                                700.000,0    398.790,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                700.000,0    398.790,00        100,00% 
       27 BENTO ZANATTO ZANETTSTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6200 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    620.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    620.000,00        100,00% 
       28 AGROP. AGUIAR LTDA  STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6500 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    650.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    650.000,00        100,00% 
       29 CEREALISTA          TRIUNFO      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6450   246.500,0 
                                                                                                246.500,0    158.992,50BBM_RS  100,00% 
                                                                                                246.500,0    158.992,50        100,00% 
       30 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,5774     6.540,0 
                                                                                                  6.540,0      3.776,20BIMU    100,00% 
                                                                                                  6.540,0      3.776,20        100,00% 
       31 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6550    65.000,0 
                                                                                                 65.000,0     42.575,00BIMU    100,00% 
                                                                                                 65.000,0     42.575,00        100,00% 
       32 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6500   125.000,0 
                                                                                                125.000,0     81.250,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                125.000,0     81.250,00        100,00% 
       33 CEREALISTA GUAIRA LTURUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,5426    60.130,0 
                                                                                                 60.130,0     32.626,54BIMU    100,00% 
                                                                                                 60.130,0     32.626,54        100,00% 
       34 CEREALISTA GUAIRA LTURUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,5329    15.330,0 
                                                                                                 15.330,0      8.169,36BIMU    100,00% 
                                                                                                 15.330,0      8.169,36        100,00% 
       35 CEREALISTA GUAIRA LTURUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,5252    49.540,0 
                                                                                                 49.540,0     26.018,41BNM     100,00% 
                                                                                                 49.540,0     26.018,41        100,00% 
       36 FARENZENA & CIA LTDAURUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,5850   685.000,0 
                                                                                                685.000,0    400.725,00BIMU    100,00% 
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                                                                                                685.000,0    400.725,00        100,00% 
       37 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6250   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    187.500,00BIMU    100,00% 
                                                                                                300.000,0    187.500,00        100,00% 
       38 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6500   415.810,0 
                                                                                                415.810,0    270.276,50BIMU    100,00% 
                                                                                                415.810,0    270.276,50        100,00% 
       39 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6700   350.700,0 
                                                                                                350.700,0    234.969,00BIMU    100,00% 
                                                                                                350.700,0    234.969,00        100,00% 
       40 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6850   137.007,0 
                                                                                                137.007,0     93.849,80BCMM    100,00% 
                                                                                                137.007,0     93.849,80        100,00% 
      Quantidade Ofertada RS 19.165.805,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5589 
      Quantidade Negociada ..19.165.805,0                                 11.930.061,95                       P.M.P.F. ..:     0,6225 
       41 COOP.AGROP. JACINTO JACINTO      SC ARROZ EM CASCA       0,5968  0,7000   270.000,0 
                                                                                                270.000,0    189.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                270.000,0    189.000,00        100,00% 
       42 URBANO AGROINDUSTRIAMELEIRO      SC ARROZ EM CASCA       0,5697  0,5697 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    569.700,00BNM     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    569.700,00        100,00% 
       43 URBANO AGROINDUSTRIAMELEIRO      SC ARROZ EM CASCA       0,5697  0,5697   270.300,0 
                                                                                                270.300,0    153.989,91BNM     100,00% 
                                                                                                270.300,0    153.989,91        100,00% 
       44 LIGEYRINHO IND E COMPaulo Lopes  SC ARROZ EM CASCA       0,5503  0,5503    71.229,0 
                                                                                                 71.229,0     39.197,32BNM     100,00% 
                                                                                                 71.229,0     39.197,32        100,00% 
      Quantidade Ofertada SC  1.611.529,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5734 
      Quantidade Negociada ...1.611.529,0                                 951.887,23                          P.M.P.F. ..:     0,5907 



                 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                 1 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                30/06/2008 
                                                                                         11:09 
                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
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                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
      1G              12.120.498,0      7.651.115,46     0,5639      0,6313  BBM_RS 
      1E                 576.150,0        403.305,00     0,5594      0,7000  BBM_RS 
      1E                 137.007,0         93.849,80     0,5600      0,6850  BCMM 
      1G               1.898.510,0      1.180.617,59     0,5432      0,6219  BIMU 
      1G               3.330.000,0      1.961.000,00     0,5627      0,5889  BMS 
      1G               2.715.169,0      1.592.061,34     0,5510      0,5864  BNM 
       20.777.334,0   20.777.334,0     12.881.949,18     0,5600      0,6200 


